En este contexto, de la fecha en que la parte actora ingresó a la institución 

policial el 16 dieciséis de abril de 2015 dos mil quince, a la fecha en que fue 

separada de su cargo, el 5 cinco de mayo de 2021 dos mil veintiuno, 

transcurrieron 2,212 dos mil doscientos doce días, como se aprecia en la 

siguiente tabla: 

2015    15 31 30 31 31 30 31 30 31 260 

2016 31 29 31 30 31 30 31 31 30 31 30 31 366 

2017 31 28 31 30 31 30 31 31 30 31 30 31 365 

2018 31 28 31 30 31 30 31 31 30 31 30 31 365 

2019 31 28 31 30 31 30 31 31 30 31 30 31 365